

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

## Tulostavoiteasiakirja 2017

### Toiminta-ajatus

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset edistävät alueellista kehittämistä hoitamalla valtionhallinnon toimeenpano- ja kehittämistehtäviä alueilla.

### Yleistä

#### Pitkän aikavälin strategiset linjaukset

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen strategiset linjaukset perustuvat hallitusohjelmaan, ELY-keskusten ja aluehallintovirastojen yhteisen strategia-asiakirjan linjauksiin sekä Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan maakuntaohjelmien painopisteisiin. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus ja TE-toimisto edistävät omilla toimillaan maakuntavisioiden toteuttamista.

Linjaukset on tiivistetty seuraaviin kehittämiskokonaisuuksiin:

- Maankäytön, asumisen, liikenteen, palvelujen ja elinkeinoiden yhteen sovittaminen
- Maankäytön suunnittelulla luodaan edellytykset hyvälle ja elinvoimaiselle asuin- ja elinympäristölle. Ennakoivasti suunnitellut kaavoitusratkaisut sekä toimiva ja eheä yhdyskuntarakenne ja liikennejärjestelyt luovat hyvinvointia ja elinvoimaa sekä edistävät kestävästä kehityksestä. Osaltaan tavoite tukee myös hallitusohjelmassa mainittua konsultoivan roolin toimeenpanoa, jossa tavoitellaan suunnittelukonflikteja ennaltaehkäisevää ja aktiivista vuoropuhelua korostavaa toimintamallia.
- Osaamisen ja innovaatiojärjestelmien kehittäminen; Kilpailukyvyyn, innovaatioiden, sekä yritysten kasvun ja kansainvälistymisen edistäminen
- Pohjalaismaakuntien erityisvoimavara on yrittäjyys, jonka toimintaedellytysten parantaminen on tärkeä päämäärä. Pk-yritysten kasvu-hakuisuus ja kansainvälisille markkinoille suuntautuminen ovat luonnollisesti tärkeitä kehittämisteemoja. Elinkeinoelämän menestysmahdollisuuksien parantamisessa olennaista on alueellisen osaamispääoman kasvattaminen, jossa huomioidaan myös älykkään erikoistumisen alueelliset painopisteet. Rakennemuutoksen ennakoinnin hengessä uusia kasvumahdollisuuksia on haettava proaktiivisesti ja erityyppisten rahoitusinstrumenttien mahdollisuudet tehokkaasti hyödyntäen. Keskeisenä tavoitteena on tutkimus- ja kehittämisprosessien tuottamien uusien innovaatioiden tehokas käyttöönotto ja toimialojen rajapinnoilta löytyvän liiketoimintapotentiaalin ennakkoluuloton hyödyntäminen.
- Hyvinvoinnin ja osallisuuden edistäminen sekä osaavan työvoiman saatavuuden turvaaminen
- Työllisyystilanteen kohentaminen ja työllisyshoidon toimintamallien uudistaminen ovat tärkeitä päämääriä. Tavoitteissa korostuvat työnvälitystoiminnan tehostaminen, pitkittyvän työttömyyden kasvun pysäyttäminen, erikoistuneen osaamisen tukeminen, nuorisotyöttömyyden ehkäisy sekä maahanmuuttajien

integroitumisen edistäminen. Yhtenä avaintemana on alueellisen ohjaamotoimintamallin rakentaminen nuorten ja aikuisten ohjaukseen.

- Bio- ja kiertotalouteen sekä energiateknologiaan liittyvän potentiaalin hyödyntäminen kestävästi
- Pohjalaismaakunnilla on huomattava potentiaali biotalouteen ja energiaomavaraisuuteen liittyvissä kysymyksissä. Erityisesti agrobiotalouden mahdollisuudet nousevat esiin alueellisena erityispiirteenä. Luonnonvarojen kestävässä hyödyntämisessä myös vesivaroja koskevat kysymykset ovat alueellisesti tärkeitä. Voimaperäisen alkutuotannon ja geologisten esiintymien (happamat sulfaattimaat) johdosta alueen vesistöt ovat voimakkaan kuormituksen kohteena.
- Aluelähtöinen ja ennakoiva kehittäminen yhdessä kumppanuuksverkostojen kanssa
- Strategia-asiakirjan mukaisesti ELY-keskus kehittää toimintaansa alueen erityispiirteet huomioiden ja vuorovaikutteisesti uudenlaisia kehittämisideoita hakien. Kehittämistyössä korostuvat verkostojen hallinta (ml. keskitetyt ELY-palvelut), monikanavaisten palveluprosessien hyödyntäminen ja digitalisaation mahdollistamien toimintamallien haltuunotto.

ELY-keskusten palvelulupausten osalta on valmisteltu valtakunnallisesti yksi yhteinen kuvaus. Palvelulupaus koostuu kolmesta osasta: palveluiden asiakaslähtöisestä kehittämisestä, palveluiden käsittelyajoista sekä asiakaspalautekäytännöistä.

ELY-keskukset, aluehallintovirastot ja Tukes tiivistävät ja systematisoivat viranomaisyhteistyötä erityisesti ympäristö, kemikaaliturvallisuus ja kaivosviranomaistehtäviä koskevissa lupa- ja valvonta-asioissa.

## Yhteiskunnallinen vaikuttavuus

### Ihmiset ja yhteisöt

#### Ihmisten työllisyys, osaaminen ja osallisuus lisääntyvät

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
Rekrytointiongelmia kokeneiden toimipaikkojen osuus	%	23	23	
Virta yli 3 kk työttömyyteen	%	35	34	TA
Virta yli 3 kk työttömyyteen alle 25-vuotiailla	%	25	25	TA
Vaikeasti työllistyvien määrä	kpl	4 500	4 200	
3 kk ammatillisen työvoimakoulutuksen jälkeen työttömäksi jääneiden osuus	%	38	38	
3 kk palkkatuetun työn jälkeen työttömäksi jääneiden osuus	%	46	45	
Virta yli 3 kk työttömyyteen maahanmuuttajilla (kansalaisuus)	%	45	45	
3 kk kotouttamiskoulutuksen jälkeen työttömäksi jääneiden osuus	%	40	40	

## Ihmisten kokema hyvinvointi ja turvallisuus paranevat

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

### Kulttuurin saavutettavuuden edistäminen

Osallistutaan Etelä-Pohjanmaan kulttuuristrategian toimeenpanoon ja kulttuuritoimijoiden yhteistyön tiivistämiseen. Kulttuuripalvelujen saavutettavuudessa huomioidaan erityisesti maahanmuuttajat ja nuoret. Hankerahoitusta kohdennetaan kulttuurin saavutettavuuden edistämiseen. ELY-keskuksen kehittämistoiminnassa painotetaan Aineettoman arvonluonnin kehittämissuunnitelman tavoitteita aluetasolla, ml. luova talous, kokeilukulttuurin ja digitaalisen liiketoiminnan edistämistä sekä kulttuurin matkailullista tuotteistamista. Tavoitteena on uutta kasvua luovat toimenpiteet, jotka edistävät läpileikkaavasti luovan osaamisen hyödyntämistä eri toimialoilla korkeaa arvonlisää tuottavien palveluiden synnyttämiseksi ja kilpailukykyyn vahvistamiseksi sekä työpaikkojen luomiseksi.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
Elintarvikeketjun turvallisuus ja vastuullisuus	%	90	90	
Asukkaiden määrä merkittävillä tulvariskialueilla	kpl	760	760	
Kansalaisten tyytyväisyys maanteiden palvelutasoon, vähintään 1-5	p	3,1	3,1	TA
Henkilövahinkoon johtaneiden onnettomuuksien määrä	kpl	266	266	

## Yritykset ja elinkeinot

### Elinkeinoelämä monipuolistuu ja kansainvälistyy ja sen kilpailukyky kasvaa

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

#### Elintarvikeviennin edistäminen

TA

Viennin edistämistyötä tehdään vuorovaikutuksessa Team Finland-kansainvälistymispalveluiden kanssa. Elintarvikeviennin edistämässä korostuu yhteistyö Food From Finland-vientiohjelman kanssa. Välillisesti vientiin liittyviä tavoitteita voidaan myös tukea maaseuturahastosta tuettavien kehittämishankkeiden avulla.

#### Maaseudun elinvoimaisuus ja elinkeinon kilpailukyky sekä ruuan tuotantovarmuus ja turvallisuus

Etelä-Pohjanmaan kehittämisen painopisteet ovat ruokaproussin kehittäminen, metsävarojen monipuolinen hyödyntäminen, yrittäjyyden edistäminen maaseudulla, ja alueellisen vetovoiman parantaminen. Maaseudun elinvoimaisuutta ja elinkeinon kilpailukykyä kehitetään rakenne-, pienyritys- ja hanketuin valitsemalla rahoitettavaksi vaikuttavimmat hankkeet. Hankekauden alkupuolella panostetaan erityisesti myös tiedotukseen ja vuorovaikutukseen Leader-toimijoiden kanssa. Ruuantuotantoa ja sen laatua sekä turvallisuutta edistetään Mavin, Eviran ja Tukesin erillisten valvontasuunnitelmien

mukaisesti.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
Uudet kansainvälistyvät yritykset	kpl	65	70	TA
Maatalouden fosforitase	kg/ ha	4,8	4,7	TA
Maatalouden typpitase	kg/ ha	52	52	TA
Raskaan liikenteen tyytyväisyys maanteiden palvelutasoon, vähintään 1-5	p	2,7	2,7	TA
Päällystettyjen teiden kunto	km	70	60	
Eri rahoitustoimenpiteiden kautta syntyneiden yritysten määrä	kpl	340	340	TA
Yritysten investoinnit t&k-työhön	kpl	70	70	

## Kestävä bio- ja kiertotalous, energiaomavaraisuus sekä digitaalinen liiketoiminta kasvaa

### Uusiutuvia luonnonvaroja hyödyntävät virkistys- ja luontopalvelut

Toteutetaan sinisen biotalouden kansallisen kehittämissuunnitelman tavoitteita. Edistetään biotaloushankkeita osallistamalla ravinteiden kierrätyksen kokeiluohjelman toteutukseen. Selvitetään yhdessä metsäsektorin kanssa pilottikohteissa miten tulvavesien pidättämisen suunnittelu saataisiin osaksi metsäojituksen suunnittelua. Selvitetään erilaisia vaihtoehtoja Lapuan- ja Kyrönjoen pengerrysalueiden käytön muuttamiseksi. Villamon alueen kalataloudellinen kunnostus ja tulvauoman rakentaminen alkaa Isojoella. Lestijoen alaosan kalataloudellinen kunnostus valmistuu ja Perhonjoen raputaloudellinen kunnostus etenee. Edistetään syväpohjaveden käyttöä Vaasan seudun yhdyskuntien ja elinkeinojen vedenhankinnassa sekä useiden vesihuoltolaitosten yhteistyötä ja verkostojen yhdistämistä Pietarsaaren seudulla.

### Yhdyskuntajätteen kierrätyksen edistäminen

Alueen jätehuoltoyritykset nostavat jätteen lajitteluastetta ja vähentävät kaatopaikalle päätyvän jätteen määrää. Kolmen maakunnan yhteinen jätehuollon neuvottelukunta jatkaa toimintaansa ja tehostaa jätehuollon yhteistyötä. Osallistutaan EPO EL Yn E-vastuualueen hallinnoimaan 3-vuotiseen valtakunnalliseen Kiertotalous ja puhtaat ratkaisut -kokeiluohjelmaan.

### Kasvun kärkialojen yritystoiminnan edistäminen erityisesti pilotti- ja demonstraatiotoiminnalla

Tärkeänä painopisteena on digitalisaation hyödyntämisen laajentaminen alueen perustoimialoilla tuottavuuden lisäämiseksi. (Agro)biotaloutta koskevilla kehittämistoimilla tavoitellaan uusia rajapinnoilla toimivia toimintakonsepteja, jotka tukevat ideoiden muuttumista innovaatioiksi ja siitä uudeksi liiketoiminnaksi. Edistetään puurakentamiseen, sekä energia- ja ympäristöteknologiaan liittyvää tuotekehitystä sekä alueen osaamisen markkinointia. Lisätään tuotantoprosessien energiatehokkuutta ja hyödynnetään tehokkaasti tuotannon sivu- ja jättevirtoja.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite
Painorajoitteiset ja huonokuntoiset sillat	kpl	56	56

## Ympäristö ja luonnonvarat

### Ympäristön hyvä tila ja kestävä yhdyskuntakehitys paranevat

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

#### Vesistöjen käytettävyys ja riskienhallinta sekä kalakantojen hyvä tila

Yhdessä muiden ELY-keskusten kanssa inventoidaan valtion vesistörakenteet ja päivitetään tiedot VESTY-tietojärjestelmään sekä jatketaan vesistörakenteiden ylläpidon kilpailuttamista. Varmistetaan vesistörakenteiden kunnossapito-ohjelman mukaisten toimenpiteiden toteutus. Laaditaan vesistörakenteiden automatisoinnin suunnitelma yhdessä POPELYn ja VARELYn kanssa. Valmistaudutaan siirtämään ELYn hallinnoimat maa- ja vesialueet Metsähallituksen hallintaan. Jatketaan vesistörakenteiden siirtämistä hyödynsaajien vastuulle.

Yhdessä SYKE:n ja muiden ELY-keskusten kanssa laaditaan hydrologisen asemien, laitteistojen ja rakenteiden ylläpito- ja uusimishjelma sekä kilpailutetaan hydrologiseen havainnointiin liittyviä tehtäviä. Käydään yhteistyössä läpi hydrologiseen havainnointiin liittyvät sopimukset. Saatetaan ajan tasalle hydrologisten asemien tiedot, jatketaan automatisointia ja toteutetaan hydrologisen tiedon hankinnan ja tuottamisen uusi järjestämismalli.

Kehitetään vesistöalueittaista vesistötehtävien hoitoa. Huolehditaan tulvariskien hallinnasta sekä rakennettujen ja säännösteltyjen vesien hoidosta yhteistyössä VARELYn, HÄMELYn ja PIRELYn kanssa. Edistetään jokikohtaisissa työryhmissä vesistöjen käyttömuotojen yhteensovittamista sekä vesienhoitosuunnitelmien ja tulvariskien hallintasuunnitelmien toteutusta. Selvitetään yhdessä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ja paikallisten toimijoiden kanssa mahdollisuutta kalojen vaellukselle ja tulvariskien hallinnalle Lapuanjoen alaosalla. Jätetään aluehallintovirastolle Perhonjoen keskiosan säännöstelyn tarkistushakemus ja Närpiönjoen järjestelyn muutoshakemus. Jatketaan maanmittauslaitoksen kanssa tekojärvien rakenteisiin liittyvien pysyvien käyttöoikeuksien merkitsemistä rasitteena kiinteistötietojärjestelmään.

Toteutetaan vesihuollon uudistettuja strategisia linjauksia yhteistyössä kuntien ja vesihuoltolaitosten kanssa. Pohjavesialueiden rajauksia tarkistetaan rakenneselvityshankkeiden avulla yhteistyössä GTK:n, kuntien, vesihuoltolaitosten ja pohjavesialueille sijoittuneiden elinkeinonharjoittajien kanssa.

#### Alueidenkäytön ohjauksen painopisteet

Kehittämiskeskusteluissa erityisteemana on maakuntahallintoon siirtyminen ja viranomaisyhteistyön muodot jatkossa. Kaavoituksen edistämiseksi painotetaan merkittäviä ja laaja-alaisia kaavoitushankkeita sekä yleiskaavojen laadintaa. Edistämistehtävällä pyritään siihen, että alueidenkäytön ratkaisuissa otetaan huomioon elinkeino-, liikenne- ja ympäristöasiat kokonaisvaltaisesti.

### Itämeren ja vesien hyvä tila

Edistetään vesien- ja merenhoidon alueellisia ja paikallisia toimenpiteitä ja toteutetaan vesienhoitosuunnitelmaa vuosille 2016 - 2021 sekä merenhoitosuunnitelman toimenpideohjelmia vuoteen 2020. Tavoitteena on saavuttaa kaikkien pinta- ja pohjavesien hyvä tila viimeistään 2021. Alueen haasteet maataloudessa ja turvetuotannossa on tunnistettu ja seurannan kehittämisessä on erillinen OHKE-hanke. Lisäksi huolehditaan haitallisten ja vaarallisten aineiden seurannasta. Aloitetaan vesien tilan luokittelu ja painetietojen päivitys.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
Puhdistamattoman jäteveden ohitukset	%	0,3	0,3	
Palvelujen ja joukkoliikenteen järjestämistä tukeva taajamarakenne kaupunkiseuduilla	%	49,3	49,4	TA
Uudelleen luokitellut pohjavesialueet ja tarkistetut rajaukset	kpl	150	150	

### Luonnon monimuotoisuus lisääntyy

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

#### Luontotyyppien ja lajien suojelun edistäminen

Edistetään hiekkarantojen ja -dyynien hoitoa neuvonnalla ja hoitosuunnittelulla. Edistetään metsä- ja suoluontotyyppien suojelua mm. Metso-ohjelman ja kaavaohjauksen kautta. Jatketaan alueellisen lajisuojelun priorisointia ja toimintaohjelman toteutusta yhteistyössä SYKE:n ja Metsähallituksen kanssa. Lokkien ja muiden kolonialintujen aiheuttamia ongelmia ratkotaan yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa. Jatketaan merimetso-neuvottelukunnan toimintaa. Erityisesti suojeltavien lajien suojelua edistetään rajauspäätöksin ja perustamalla yksityismaiden suojelualueita. Liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkoja turvataan voimassa olevan lainsäädännön ja ohjeistuksen mukaisesti sekä mm. suosittamalla eri-ikäistä metsänkasvatusta. Edistetään neuvonnan avulla Luontodirektiivin liitteen IV lajien huomioon ottamista hankkeissa ja maankäytön suunnittelussa.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
Luonnonsuojelualueiden toteutus	ha	950	1 200	TA

### Substanssiin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

### Substanssiin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

### Erikoistumis- ja keskitetyt substanssitehtävät

Tavarankuljetuksista tiellä annetussa laissa (693/2006) tarkoitetut lupaviranomaisen tehtävät ja joukkoliikennelaissa (869/2009) tarkoitetut joukkoliikenneluvan myöntämiseen, lupaehtojen noudattamiseen ja luvanhaltijoiden valvontaan liittyvät tehtävät. Alueellisesti keskitetty taksiliikennelupa toiminto. Lupatoiminnoissa tavoitteena on toimintamallien ja -tapojen yhtenäistäminen ja asiakaspalvelun tehokkuuden ja sujuvuuden parantaminen. Valtion vesiomaisuuden keskitetty hoito: 2,5 htv. Yhtenäistetään valtion vesirakenteiden ylläpitoa, edistetään automaatiota ja parannetaan patoturvallisuutta yhdessä muiden ELY-keskusten kanssa. Hydrologisen omaisuuden keskitetty hoito: 2,0 htv. Aloitetaan hydrologiaa koskevien sopimusten läpikäynti ja kilpailutuksen valmistelu yhdessä SYKE:n ja muiden ELY-keskusten kanssa. Peltojen vesitalouden hallintaan liittyvät asiantuntijatehtävät: 1,2 htv. Varmistetaan peruskuivatus- ja ojitustoimitustehtävien toimintamallin ajantasaisuus ja aloitetaan ojitusisännöintioppaan laatiminen.

### Toiminnallinen tehokkuus

### Toiminnallinen tehokkuus

### Sujuvasti palvelen

#### Ennakkoneuvottelumenettelyyn osallistuminen

Luodaan mahdollisuuksia ennakkoneuvottelujen järjestämiseen isoimpia teollisia laitoksia, turkistuotantoa, eläinsuojia ja turvetuotantoa koskevissa sekä YVA-menettelyä edellyttävissä hankkeissa.

#### Prosessit kehittyvät taloudellisesti ja kustannustehokkaasti

Prosessien kehittämistyössä huomioidaan palvelun laadun parantamisen rinnalla prosessien taloudellisuus ja kustannustehokkuus.

#### Monikanavaisen toimintamallin sitoutuminen

Panostamme sähköisten palvelujen markkinointiin ja henkilöstön osaamisen kehittämiseen sähköisten palvelujen käytön neuvonnassa ja hyödyntämisessä.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite
Julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuus	%	90	90
USPA-asiakirjahallintajärjestelmän käyttö	%	100	100

## Tuotokset ja laadunhallinta

### Sujuvasti palvelen

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

#### Tietoturvan taso

ELY-keskuksella on tietoturvaryhmä, jonka tehtävänä on kehittää tietoturvallisuuteen liittyviä menettelytapoja sekä ohjeistusta, ja käsitellä tietoturvallisuuteen liittyviä havaintoja. Ryhmän työnä on varmistaa, että tietoturvallisuusnäkökohdat huomioidaan kaikessa toiminnassa tietoturva-asetuksen mukaisesti ja että henkilöstön tietoturvaosaaminen on ajantasalla.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
TE-toimistojen työnantaja-asiakkaiden positiivisen palvelukokemuksen osuus	%	69	69	
TE-toimistojen työnhakija-asiakkaiden positiivisten palvelukokemusten osuus	%	65	65	
Sähköisen asioinnin osuus, ulkoiset asiakkaat	%	20	30	
Sähköisen asioinnin osuus, sisäiset asiakkaat	%	40	40	
Asiakaspalvelutyytyväisyys	p	4	4	TA

### Alueiden vahvuuksia hyödyntäen ja vuorovaikutteisesti kehittäen

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

#### ELY-keskus vahvistaa yhteistyötä alueellisten toimijoiden kanssa

Maakuntaudistuksen alueellista valmisteluprosessia hyödynnetään aktiivisesti vuorovaikutuksellisuuden kehittämisessä. ELO-verkostossa päätetään elinikäisen ohjauksen kehittämiskohteista maakunnan erityispiirteiden mukaan ja kehitetään moniammatillista ja laadukasta ohjausosaamista. Yritysasiakkuuksien hoidossa järjestetään säännöllisiä tapaamisia maakunnan seudullisten yrityspalvelutoimijoiden kanssa seuduittain ja maakunnallisesti. Yrittäjäjärjestön paikallisyhdistysten kanssa on kehitetty yhteistyötä TE-toimiston kanssa yhteistyöneuvotteluilla. ELY-keskus ja TE-toimisto osallistuvat Satakunnan TE-toimiston ja Etelä-Pohjanmaan Yrittäjien kanssa yhdessä omistajanvaihdoshankkeen toteutukseen. Työelämä 2020-alueverkosto pyrkii valtakunnallisten tavoitteiden mukaisesti aktivoimaan työelämän kehittämistoimia työpaikoilla. Yritys-Suomi -seutuverkoston toimintaa aktivoidaan ja tehostetaan sähköisten palveluiden käyttöä.



	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
Tulvariskien hallintasuunnitelmien toteutuminen	%	10	15	
ELY-keskusten sidosryhmien kokonaistyytyväisyys	p	3,5	3,5	TA
Sidosryhmien arvio ELY-keskuksen onnistumisesta alueellisen vaikuttavuuden lisäämisessä	p	3,5	3,5	
Sidosryhmien arvio toimintatapojen yhtenäisyydestä ja tehokkuudesta	p	3,4	3,5	
Sidosryhmien arvio asiakaslähtöisyydestä ja asiantuntevuudesta	p	3,5	3,5	
Valvontasuunnitelmien toteuttaminen täysimääräisesti	%	100	100	TA

### Toimintatapoihin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

### Toimintatapoihin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

### Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

### Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

### ELY-keskuksessa noudatetaan hyvää henkilöstöpolitiikkaa ja keskusta johdetaan määrätietoisesti

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

	Yksikkö	2017 Tavoite	2018 Tavoite	
Henkilötyövuosien kehitys	htv	181,7	180,8	TA
Henkilöstöbarometrin tyytyväisyysindeksi		3,4	3,4	TA
Johtaminen: johdon toiminta esimerkkinä ja suunnan näyttäjänä		3,5	3,5	
Kehittymisen tuki: työpaikkakoulutusmah, muut työyht tarjoamat osaamisen kehittämist.pit.		3,3	3,3	

**Liitteet** Lisäpöytäkirja ELY-keskusten monivuotisten tulossopimusten 2016-2019 tarkistukseen  
ELY-keskusten toimintamenomääräraha-jako vuodelle 2017 (32.01.02.1) luonnos

## Allekirjoitukset

Helsinki 14.12.2016

Työ- ja elinkeinoministeriö



Taina Susiluoto  
Ylijohtaja

Liikennevirasto



Antti Vehviläinen  
Pääjohtaja

Ympäristöministeriö



Hannele Pokka  
Kansliapäällikkö

Opetus- ja kulttuuriministeriö



Päivi Bosquet  
Ylitarkastaja

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskus



Anders Östergård  
Johtaja

Hyväksymme osaltamme vuoden 2017 tulostavoitteet

Liikennevirasto



Sinikka Hartonen  
Ylijohtaja

Maa- ja metsätalousministeriö



Eeva Pystynen  
Hallintojohtaja

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskus



Mika Soininen  
Ylijohtaja

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskus



Aulis Rantala  
Johtaja



## Lisäpöytäkirja ELY-keskusten monivuotisten tulossopimusten 2016-2019 tarkistukseen

Pirkanmaan ELY-keskuksesta siirretään vuoden 2017 alusta lähtien Tekesiin tehtäviä, jotka koskevat innovaatio- ja keksintöasioita sekä liiketoiminnan kansainvälistymistä ja energiatukia. Tehtävät on koottu Pirkanmaan ELY-keskuksessa *Kasvu ja Innovaatiot –yksikköön* ja ne on keskitetty valtakunnallisesti Pirkanmaan ELY-keskuksen hoidettaviksi. Tehtäväsiirtojen jälkeen Pirkanmaan ELY-keskuksen keskitetty vastuu tehtävien hoidosta lakkaa. *Kasvu ja Innovaatiot – yksikön* tavoite-esityksiä ei enää huomioida Pirkanmaan ELY-keskuksen monivuotisen tulossopimuksen 2016-2019 tarkistuksessa.

ELY-keskuksissa aloittavat työnsä 18 *TF kasvu- ja kansainvälistymiskoordinaattoria*, joiden tehtävät koostuvat erillisistä, uudelleen määriteltyjen tehtävänkuvausten mukaisista tehtävistä. *TF kasvu- ja kansainvälistymiskoordinaattoreiden* tehtäviä koskevat toiminnalliset tulostavoite-esitykset vuosille 2017 ja 2018 ELY-keskukset ilmoittavat ao. vuosien tulossopimusten tarkistuksen yhteydessä.

Tekes ja ELY-keskukset käyvät jatkossa vuoropuhelua keskenään ja tekevät yhteistyötä siten, että innovaatio- ja keksintöasioita sekä liiketoiminnan kansainvälistymistä koskevien tehtävien hoito ja tavoitteiden jatkumo säilyy.

Tehtäväsiirtojen aiheuttamista mahdollisista muutoksista ELY-keskusten monivuotisten tulossopimusten tarkistukseen ohjeistetaan tarkemmin keväällä 2017.

Lisäpöytäkirjamenettelystä on sovittu TEM:n ja ELY-keskusten ylijohantajien kesken OHJAUS-ryhmässä 22.9.2016.



LIITE

ELY-KESKUSTEN TOIMINTAMENOMÄÄRÄRAHAJAKO VUODELLE 2017 (32.01.02.1)

LUONNOS 8.12.2016

ELY-KESKUS	Jako 2016 (pl. kertaluonteiset, matkat, virkistys- ja muut menot)		Matkakulut		Muut menot kuin Virkistys- matkat		Säästöt 2017	Kiky- muutokset	VaEL- maksujen alentaminen	Maatalouden valvonta (kertaluon- teinen)	Kuntasijoitus- paikkoihin liittyvät tehtävät	Virka- siirrot	Muut muutokset	OSOITETTAVA MÄÄRÄRAHA
	ELY-KESKUS	ELY-KESKUS	ELY-KESKUS	ELY-KESKUS	ELY-KESKUS	ELY-KESKUS	ELY-KESKUS	ELY-KESKUS	ELY-KESKUS	ELY-KESKUS	ELY-KESKUS	ELY-KESKUS	ELY-KESKUS	ELY-KESKUS
Uusimaa	13 404 500	289 200	216 900	17 100	-586 000	-450 300	-125 900	51 000	27 000	0	12 843 500			
Varsinais-Suomi	12 795 700	474 400	203 300	13 150	-484 000	-429 900	-120 200	100 000	27 000	0	12 579 450			
Satakunta	2 092 200	84 000	36 000	3 000	-96 000	-70 200	-19 600	59 000	27 000	0	2 115 400			
Häme	5 804 900	172 500	97 000	7 600	-238 000	-195 000	-54 500	71 000	27 000	0	5 692 500			
Pirkanmaa	14 683 550	294 000	165 300	18 600	-689 000	-493 200	-137 900	83 000	0	-7 579 800	6 344 550			
Kaakkois-Suomi	9 099 000	303 600	130 100	10 600	-327 000	-305 700	-85 500	58 000	27 000	0	8 910 100			
Etelä-Savo	4 647 200	269 400	151 600	10 800	-186 000	-156 200	-43 600	51 000	27 000	0	4 771 200			
Pohjois-Savo	7 546 700	326 800	113 100	9 700	-401 000	-253 500	-70 900	81 000	0	0	7 351 900			
Pohjois-Karjala	3 891 800	139 900	59 900	5 350	-159 000	-130 700	-36 600	46 000	0	0	3 816 650			
Keski-Suomi	9 407 400	255 400	143 600	10 800	-365 000	-316 100	-88 400	56 000	27 000	0	9 130 700			
Etelä-Pohjanmaa	8 652 100	496 300	171 800	13 600	-447 000	-290 700	-81 300	109 000	0	0	8 623 800			
Pohjanmaa	2 949 700	125 400	53 700	5 800	-97 000	-99 100	-27 700	94 000	27 000	0	3 031 800			
Pohjois-Pohjanmaa	8 937 100	343 100	147 100	12 750	-436 000	-300 300	-83 900	95 000	27 000	0	8 741 850			
Kainuu	3 547 500	143 800	49 800	3 650	-120 000	-119 200	-33 300	17 000	0	0	3 489 250			
Lappi	8 984 350	420 200	145 400	10 150	-370 000	-301 900	-84 400	29 000	27 000	0	8 859 800			
KEHA oma toiminta	25 234 400	379 600	427 000	-	-2 000 000	-847 700	-237 000	-	54 000	0	23 064 300			
KEHA/ELY-keskusten yhteiset menot	39 153 300	0	0	-	-40 000	0	0	-	36 000	-490 100	38 665 200			
TE-ASPA	4 409 700	0	0	-	0	-148 200	-41 400	-	-	0	4 415 400			
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>185 241 100</b>	<b>4 517 600</b>	<b>2 311 600</b>	<b>152 650</b>	<b>-7 041 000</b>	<b>-4 907 900</b>	<b>-1 372 100</b>	<b>1 000 000</b>	<b>360 000</b>	<b>-8 069 900</b>	<b>255 300</b>	<b>172 447 350</b>		

